
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Administrac¡ón y F¡nanzas
Depto. Adouisiciones

ADJUDICA A EMPRESA AGROINDUSTRIAL
SANTA MARTA LIMITADA POR "COMPRA DE
8 VIVIENDAS PREFABRICADAS DE EMER.
GENCIA",

DECRETO N" 982.. /

Lota, Agosto 17 de 2020.-

VISTOS:

a) Decreto Alcaldicio No 921 de 3010712020 que
aprueba Bases y Llamado a Licitación Pública para la "Compra de 8 Viviendas Prefabricadas
de Emergencia";

b) Bases de L¡citac¡ón Pública y Anexos ela-
borados paa rcaliz el Llamado a Licitación Pública, para la "Compra de 8 Viviendas prefa-
brlcadas de Emergencia";

c) Ley de Bases Sobre Contratos Admin¡stra-
tivos de Suministro y Prestación de Servicios No 19.886 y su Reglamento;

d) Publicación en Portal Chile Compra, con fe-
cha 31 de Julio de 2020, lD 3017-233-L120;

e) Acta de Apertura Propuesta Pública de fe-
cha 12 de Agosto 2020;

f) Oferta presentada por AGROINDUSTIAL
SANTA MARTA LTDA., para la "Compra de 8 Viviendas Prefabricadas de Emergenc¡a", por
un monto total de $ 13.600.000 (trece millones se¡scientos mil pesos) IVA incluido;

g) Acta Comisión de Esludios Adquisiciones de
fecha 12100812020, que propone al Sr. Alcalde adjudicar la "Compra de 8 Viviendas Prefabri-
cadas de Emergencia" a Empresa AGROINDUSTRIAL SANTA MARTA LTDA, por cumplir con
Io solicitado en las bases de licitación y obtener el mayor puntaje, según pauta de evaluación;

h) DFL No 112006 de Ministerio del lnterior pu-
bl¡cado en D.O. el 26.07.2006, que fija texto refund¡do de la Ley 18.695;

cultades que me confiere el Art
M u nicipa lidades,

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12 y las fa-
630 ambos de la Ley No 18.695 Orgánica Constitucional de

DECRETO:

1'ACEPTASE la oferta, presentada por Em-
presa AGROINDUSTRAIL SANTA MARTA LTDA., por un monto total de $ 13.600.000 (trece
millones seiscientos m¡l pesos) IVA incluido.

2o Las viviendas deberán ser entregadas direc-
tamente por el Adjudicado, bajo su responsabilidad y costo, en Bodega Municipal ubicada en Ca-
lle Pedro Aguirre Cerda No 302, de la ciudad de Lota dentro del plazo ofertado.

3o La compra se efectuará de acuerdo a las

Bases de Licitación y demás antecedentes que se aprueban en el presente decreto,

tr



I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Administración y Finanzas
Depto. Adquisic¡ones

Decreto Alcaldicio N" 982 de 1710812020.-

40 La Municipalidad, pagará directamente al
oferente adjudicado, previa recepc¡ón conforme de Bodega Municipal de las V¡viendas de
Emergencia.

El pago será contra factura cancelada a
nombre de la Municipalidad de Lota, Rut No 69.151.300-9, Pedro Aguirre Cerda No 302, Lota, el
pago será al contado, sin reajustes ni intereses.

50 Establézcase que, si las viviendas se en-
tregaran con deficiencias o infracciones, en razón de la falta de cumplimiento de la

entrega de las Viviendas sol¡c¡tadas o de cualquiera de las obligaciones asum¡das
bajo las presente Bases de Licitación, se le aplicara multas de acuerdo a punto Vlll artículo
22 de las Bases de L¡c¡tación 

6o Er Municipio para sanc¡onar ra contratación
para la compra de las viviendas em¡tirá la orden de compra correspond¡ente al proveedor adju-
d¡cado y el oferente deberá aceptarla. En caso de rechazo de alguna línea la Municipalidad
podrá proceder a adjudicar la adquisición a otro de los oferentes o llamarse a nueva Licitación,
según lo est¡me conveniente Ia Mun¡c¡palidad.

7o El cumplimiento que irrogue la presente re-
solucrón tendrá la siguiente imputación: 215-24-01-007 -O03 presupuesto Municipal vigente.

ANÓTESE C UESE LA EMPRESA
ESE.DA YAQUIENES CORRESP YENSUOP AD

IGU ARJONA MAURICIO VE r/¡z vrleruzueu
SECRETARIO

')

yt )/tt (
CONTR

GA A7.c V

:1
;lRE(.Cl0N trE CONTROI- I

leeerR9\crmv¡.-
Distribución:

D¡rección de Control
Dirección de Desarrollo Comunitario
Depto. Asistencia Social
Depto. Administración
Depto. Adquisiciones
Archivo.-

üiSI]ONIBILIDAD
Cerr.;f¡caCo No JIO.í-- -
F,t ct,'¿: Jl\:Ql3:Eb_ -

LLEST

U

RTU

il}

\

I

í"4
A
n

VOB" DIRECCION DE
I

I

:)f


